INTERPRETATIO LATINA.

CODEX VATICANUS.

HIERONYMUS.

Ælamite, male aspiciens.	Αἰλαμίτης, παραθετόντας.	Ælamite, objecti, appositi, sive despecti, etc.
Abba, pater.	Ἄββα, πατέρα.	Abba, pater. Syrum est.
Abdemelech, serviens regi.	Ἄβδημελεχ, δουλεύοντα βασιλέα.	Abdemelch, servus regis.
Achar, distortion, primogenitus.	Ἄχαρ, ὀπιστόσορ, ἢ πρωτότοκος.	Achor, turbatio, vel tumultus.
Achicam, frater meus resurrectio.	Ἄχικαμ, ἀσέλης μου ἀνάστασης.	Ahicam, frater meus surgens.
Achimelech, frater meus regis.	Ἄχιμελεχ, ἀσέλης μου βασιλεύος.	Achimelech, frater meus rex.
Achor, perversitas.	Ἄχορ, ὀπιστόρορ.	Achor, inutilis, sive perversio.
Aoth, conflans, lans.	Ἄλωδ, ἐξωπολιστής, ἀστερις.	Aod, gloriose.
Abenmer, patris lucerna, vel illi lucerna.	Ἄλενναρ, πατέρος λύχνος, ἢ νιος λυχνος.	Abenmer, pater lucerna, vel pater lucerne.
Abia, patris vel pater filius, vel patrius mei.	Ἄλια, πατέρος, ἢ πατέρος νιος, ἢ πατέρος μου.	Abia, pater dominus, vel pater fuit patrius mei.
Abiathar, inutile.	Ἄλιαθαρ, ἡράτη.	Abiathar, pater superfluous.
Abiazer, patris o computator.	Ἄλιαζερ, πατέρος, ἢ ἐλύστητος.	Abiezzer, patri mei auxilium.
Abimelech, patris regnum, vel pater rex.	Ἄλιαμελεχ, πατέρος βασιλεύος, ἢ πατέρος βασιλείου.	Abimelech, pater meus rex.
Abiud, pater accedens.	Ἄλιονδος, πατέρος προτερημένος.	Abiud, pater meus iste, vel pater meus est.
Agabus, nuntius, faustum nuntium.	Ἄγαβος, ἀγγέλος, ἢ πληρεγένεμος.	Agabus, nuntius, vel nuntius tribulations. Sed hoc violentum.
Agag, tectum, aut vitulus.	Ἄγαγη, δύρα, ἢ μόρτυρος.	Agag, δύρα, id est, tectum.
Agar, commoratio, vel congregans, vel advena.	Ἄγαρ, παρεκεπτης, ἢ συστρέπωσται, ἢ προσλήνεται.	Agar, advena, sive covertens.
Angelus, officium, vel circumcisio, vel sermo.	Ἄγγελος, ἥρων, ἢ περιτομή, ἢ λαγός.	Angelus.

(1) Confundit Graeci Achor cum vocabulo Becker, sive Becker, quod primogenitum cont.

(2) Pro Abia apud Graecos scriptum forte erat aliud Abia, inde formatum, volvunt ex ab pater, et ex hor, filius.

(3) Abiæ legitimus supra in contextu Hieronymianus pro Abiæ, quod male interpretatio diecham, *διτ̄η μητ̄η ανελιμ*, cum abo sonis patris vel. Ceterum etymologia Graecis cum vocatio caso exprimunt: Ἀλιαζερος vero est qui subducit rationibus expedit, perpendit et estimat, vel numeratur dum aliquid, Th. Ἀλιαζερος. Sed quando loquitur ΤΥΝΙΑΝ αλιαζερ respondet Graecus Ἀλιαζερος, nondum intellectus. Respondet forsan Graeci εἰπεντ̄ αρχα, quod nigrum magis accedit et vocem Graecam, quam ΤΥΝΙΑΖΕΙΣ.

(4) Fons legendum in Graeco εὐθύνεται pro εὐθύνεται; Il saltem indicare videtur Hieronymi interpretationem, quam ipse in violentam objicit.

(5) Hebrew verbum γένεται agor, significans colligere, congreget, Latine exprimi debet congregans, aut colligens.

(6) Nomen illud Graecum non interpretatur Hieronymus. Unde autem opus, sive officium sonet, nos possum conjectura proponi assequi, nisi

SAINT JÉRÔME.

EXPLICATION LATINE.

Ader, distinction éminente.

Adrias, anxiété des maux.

Adonai, Seigneur.

Aza, sa force, ou frère.

Azotus, force, ou feu de cousin german.

Azarias, secours du Seigneur, ou conversion du Seigneur.

Edem, sanguinolence, ou délices.

Elam, voie, ou vestibule, ou portique.

Aceldama, champ du sang.

Acarim, étable des bêtes de somme.

Acrabim, scorpion.

Alexandre, resserrement des peuples.

Allophylos, tombant en cadavre,

Alphée, fugitif, ou son millième.

Amalec, peuple qui lèche, ou declinant.

INTERPRETATIO LATINA.

Ader, decor eximus.

Adrias, anxietas malorum.

Adomai, dominus.

Aza, robur ejus, vel frater.

Azarias, auxilium domini, vel con-

versio domini.

Azotus, robur, vel ignis patruelis.

Edem, sanguinolentus, vel delicius.

Elam, via, aut vestibulum, aut

porticus.

Aceldama, ager sanguinis.

Acarim, jumentorum stabulum.

Acrabim, scorpio.

Alexander, populum constrictio.

Allophyli, cadentes cadavre.

Alpheus, fugitivus, vel millesimus

ejus.

Amalec, populus delambens, vel de-

clinans.

ex Lyc hanc quod sacrificium fusi significat, Graeci illud nomen figuratus suscipiunt. Sermo autem dici potest, quasi sit ex πλεῖστη aya, sive heyleh, hoc est, loqueli et meditationis, aut genitivo. Designum Hierosyntus γῆς namal violenter accedit ad vocem Graecam διπλός, ut osti-

(1) Puto non Αρά, hoc loco legendum cum Graecis, sed Achæas, vel saltum Ozæ: quia in illis vocibus inventur, τὸν αρά, quod fratrem sonat:

et τὸν Οζα vel Οζα, quod exprimitur fortitudine ejus.

(2) Monas supra hoc modo Hierosyntus Lectorem: Αzotus, - inquit, - Hebrews vocatur Esso, et secundum pristinum nomen etymologiam habet ignis patruelis. Hoc est, si fallor, Graeco expressum in νοῦς πύρεναι, quam si scriptum reliqua, ne certius quodcum proponere ad iurgia: licet non me fugias γένεται plus, num, sepe sumptum pro γένεται, quod + mentum, & c. barbae + significat. Sed in ignis patruelis intelligentia iuxta Hierosyntum, terribilium erit τοῦρος γένεται, hoc est, & ignis avanensis.

(3) Allophyli sunt Philistini, quos cadentes pascui interpretatur S. Hierosyntus ex Hebr. נָפְלָה nephel, et נָפְלָה sethi. Graeci ex Νεφαλη nephel,

Νεφελη nephes, id est cadavre.

(4) γῆλας cum aessere gravi populum significat: in manusceptu autem paucissimum γῆλας. Videtur position hoc modo pro γῆλας: aut pro γῆλατος, quod solet millesimum. Cui conjectura astupilar interpretatio Hierosynti, et verbum Hebrewum נַעֲלָה alaph, vel elaph, id est,